
                                                     

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 

 

 

Obce, podnikatelé a neziskovky se budou bavit o budoucnosti regionu 

 

Slaný 26.10. 2010:  Sdružení Přemyslovské střední Čechy zve všechny k setkání nad aktuálními 

problémy regionu. Tematická a lokální setkání jsou určena především pro organizace a jednotlivce, 

kteří chtějí spolupracovat na rozvoji území v širším okolí Slaného a severozápadního okolí Prahy.  

 

Od konce listopadu 2010 do února 2011 bude v regionu probíhat série setkání s obcemi, podnikateli 

a neziskovými organizacemi nad různými tématy, která se dotýkají života a rozvoje především 

v území kde působí tzv. Místní akční skupina Přemyslovské střední Čechy. „Setkání mají několik 

cílů,“ říká koordinátor celé akce Ondřej Marek, člen správní a programové rady sdružení 

Přemyslovské střední Čechy. „Jednak chceme podpořit spolupráci a informovanost různých 

organizací v regionu, a na druhé straně potřebujeme získat přesné informace o potřebách obcí, 

podnikatelů a neziskových organizací, aby je mohlo naše sdružení svojí činností lépe podporovat.“  

Doplňuje ho předseda sdružení Jaroslav Huk: „Od června 2008, kdy jsme podepsali smlouvu na 

program LEADER, jsme podpořili projekty z našeho území částkou skoro 38 miliónů korun. Tato 

setkání nám umožní tyto prostředky směřovat tam, kde je lidé nejvíce potřebují.“ 

 

Setkání budou sloužit především k aktualizaci strategického plánu LEADER, který je základním 

dokumentem pro čerpání zmíněných prostředků z Programu rozvoje venkova. Setkání budou 

tematicky zaměřena jednak lokálně podle dobrovolných svazků obcí, které jsou členy sdružení, 

jednak budou realizována setkání oborová, např. pro organizace pracující s dětmi a mládeží, pro 

zemědělské podniky a soukromé zemědělce, nebo i např. pro muzea a kulturní organizace.   

 

V dubnu 2011 je plánováno setkání aktérů rozvoje z celého regionu, na němž budou představeny 

závěry všech setkání a dokončen proces aktualizace strategie.  

 

Přemyslovské střední Čechy jsou dobrovolným sdružením právnických osob působících v území na 

severozápad od hlavního města Prahy v širším okolí Slaného a Velkých Přílep a Roztok. Bylo 

vytvořeno s cílem vzájemnou spoluprací napomáhat k celkovému rozvoji území při současném 

zachování jeho přírodních a historických hodnot.  Od roku 2008 díky realizaci programu Leader a 

dalších aktivit může sdružení svojí aktivitou i finančními prostředky, které rozděluje přispívat k 

realizaci rozvojových plánů v tomto území.  

 

Další informace naleznete na www.premyslovci.cz   

Přemyslovské střední Čechy 

Zájmové sdružení právnických osob 

Wilsonova 599 

274 01 Slaný 

Kontaktní osoba: Jaroslava Saifrtová, tel.: 606 605 202; info@premyslovci.cz .  

 

http://www.premyslovci.cz/
mailto:info@premyslovci.cz

